
Agenda - Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a 
Llywodraeth Leol
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd
Dyddiad: Dydd Iau, 22 Hydref 2015
Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Sarah Beasley
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565 
SeneddCCLLL@Cynulliad.Cymru

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant
 

2 Papurau i’w nodi
(Tudalennau 1 - 72) 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o weddill y cyfarfod

 

4 Ymchwiliad i’r Adolygiad o Siarter y BBC - trafod gwaith yn y 
dyfodol
(09.05 - 09.35)  

5 Ymchwiliad i Dlodi yng Nghymru: tlodi a lleoliad - trafodaeth ar y 
dull
(09.35 - 09.55) (Tudalennau 73 - 76) 

6 Gohebiaeth gan y Pwyllgor Busnes - Etifeddiaeth y Pedwerydd 
Cynulliad
(09.55 - 10.10) (Tudalennau 77 - 81) 

7 Bil Cymru Drafft – trafod y dull gweithredu
(10.10 - 10.20) (Tudalennau 82 - 83) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



8 Blaenraglen waith
(10.20 - 10.30) (Tudalennau 84 - 88) 



22 Hydref  2015 – Papurau i’w nodi 

Rhif 
papur:

Mater Oddi wrth Cam gweithredu

Papurau cyhoeddus i’w nodi 
1 Bil Rhentu 

Cartrefi (Cymru)
Gweinidog 
Gwasanaethau 
Cyhoeddus

Gwybodaeth ychwanegol yn dilyn y 
cyfarfod ar 30 Medi  2015

2 Bil yr 
Amgylchedd 
Hanesyddol 
(Cymru)

Dirprwy Weinidog 
Diwylliant, 
Chwaraeon a 
Thwristiaeth

Llythyr gan y Dirprwy Weinidog Diwylliant, 
Chwaraeon a Thwristiaeth at Gomisiynydd 
y Gymraeg am y cofnod Amgylchedd 
Hanesyddol yng Nghymru.

3 Etifeddiaeth y 
Pedwerydd 
Cynulliad

Dirprwy Weinidog 
Diwylliant, 
Chwaraeon a 
Thwristiaeth

Llythyr gan y Dirprwy Weinidog Diwylliant, 
Chwaraeon a Thwristiaeth, 7 Hydref 2015

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://abms/cy/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=12055
http://abms/cy/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=12055


Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol 
Communities, Equality and Local Government Committee 
CELG(4)-26-15 Papur 1 / Paper 1  

Tudalen y pecyn 2



Tudalen y pecyn 3



Tudalen y pecyn 4



Tudalen y pecyn 5



Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol 
Communities, Equality and Local Government Committee 
CELG(4)-26-15 Papur 2 / Paper 2 

Tudalen y pecyn 6



Tudalen y pecyn 7



Tudalen y pecyn 8



Tudalen y pecyn 9



Tudalen y pecyn 10



Tudalen y pecyn 11



Ken Skates AC / AM 
Y Dirprwy Weinidog Diwylliant, Chwaraeon a Thwristiaeth 
Deputy Minister for Culture, Sport and Tourism 

Christine Chapman AM 
Chair 
Communities, Equalities and Local Government Committee 

committeebusiness@wales.gsi.gov.uk 

Llywodraeth Cymru 
Welsh Government 

0oCIOber 2015 

Thank you for your letter of 18 September following the evidence session 16 September, 
requesting additional information. I've attached a number of annexes providing notes and 
additional information as requested: 

Annex 1 - Note on Memorandum of Understanding on BBC Charter review 
Annex 2 - Copy of Memorandum of Understanding on BBC Charter review 
Annex 3 - Copy of Scottish Memorandum of Understanding on BBC Charter review 
Annex 4 - Responses to Of com consultation on Channel 3 licence for Wales 
Annex 5 - Note on funding for arts 
Annex 6 - Details of listed chapels, churches, cemeteries and burial sites 
Annex 7 - Further information on Barcelona example 
Annex 8 - Note on Historic Environment Group I Advisory Board I Wales Heritage Group 
Annex 9 - Note on libraries 

I have asked the Arts Council of Wales for a briefing paper for Members and will forward 
that on as soon as possible. I will also forward a copy of the Arts Council of Wales' review 
of Arts & Business Cymru, which is still ongoing, as soon as possible after its publication. 

'Ken Skates AC I AM 
Y Dirprwy Weinidog Diwylliant, Chwaraeon a Thwristiaeth 
Deputy Minister for Culture, Sport and Tourism 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF991NA 

Wedi'i argraffu ar bapur wedi'i ailgylchu (100%) 

English Enquiry Line 03000603300 
Llinell Ymholiadau Cymraeg 0300 0604400 

Corre
[...]
e. The remaining authorities will join in subsequent cohorts as 
their existing supplier contracts end, enabling them to join the all Wales supplier 
framework.  

Financial benefits are realised through procuring a single supplier contract rather 
than potentially 22 differing contracts. Each authority currently pays a different 
amount for its own LMS and the initial take up by the six North Wales library services 
has realised a cost saving of up to 70% on existing expenditure. Other benefits 
include the ability to extend new digital services to all library services in a coherent 
and consistent way with simplified training needs which can be delivered across 
Wales. 

 

Tudalen y pecyn 72



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 73

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 77

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi, ix o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 82

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi, ix o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 84

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi, ix o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Papurau i’w nodi
	CELG(4)-26-15 Papur 1 (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-26-15 Papur 2
	CELG(4)-26-15 Papur 3 (Saesneg yn unig)
	Annex 3 - Scottish Parliament Devolution (Further Powers) Committee - Report on the Memorandum of Understanding on the BBC (15 June 2015).pdf
	Contents 
	Remit
	Committee Membership
	Introduction 
	Background 
	Parliamentary Resolution 

	BBC Charter Review 
	Scrutiny process 

	Key issues 
	Views from other Parliamentary committees 
	Education and Culture Committee 
	Public Audit Committee 

	Views of the Scottish Government and its proposed amendments to the draft MoU

	Conclusion and recommendation 
	Annexe A 
	Annexe B 
	Annexe C 



	5 Ymchwiliad i Dlodi yng Nghymru: tlodi a lleoliad - trafodaeth ar y dull
	6 Gohebiaeth gan y Pwyllgor Busnes - Etifeddiaeth y Pedwerydd Cynu

Minutes of the meeting

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb
a Llywodraeth Leol

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3273

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd
Dyddiad: Dydd lau, 22 Hydref 2015

Amser: 09.00 - 09.20

Yn bresennol

Categori Enwau

Christine Chapman AC (Cadeirydd)
Peter Black AC

Alun Davies AC

Jocelyn Davies AC

Aelodau’r Cynulliad:
Janet Finch-Saunders AC
Mike Hedges AC

Gwyn R Price AC

Rhodri Glyn Thomas AC

Tystion:
Sarah Beasley (Clerc)
Staff y Pwyllgor: Sarah Sargent (Dirprwy Glerc)
Rhys lorwerth (Ymchwilydd)
TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 50KB) Gweld fel HTML (38KB)

Fv Cynulliad National
/ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



http://senedd.tv/
http://senedd.tv/Meeting/Index/9adefdbf-8bae-4f83-8897-5e013c11f441
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s45310/22%20Hydref%202015.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s45310/22%20Hydref%202015.html?CT=2

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant

.1. Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a'r cyhoedd i'r cyfarfod.
.2. Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan Gwenda Thomas a Mark
Isherwood.

1
1

2 Papurau i’w nodi

2.1 Nododd y Pwyllgor y papurau.

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o
weddill y cyfarfod

3.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.

4 Ymchwiliad i’r Adolygiad o Siarter y BBC - trafod gwaith yn y dyfodol

4.1 Trafododd y Pwyllgor fanylion pellach ynghylch yr ymchwiliad i'r adolygiad o Siarter
y BBC. Cytunwyd y dylid gwahodd pobl/sefydliadau ychwanegol i roi tystiolaeth.

5 Ymchwiliad i Dlodi yng Nghymru: tlodi a lleoliad - trafod y dull

gweithredu

5.1 Trafododd y Pwyllgor ei ddull gweithredu ar gyfer ail ran yr ymchwiliad i dlodi yng

Nghymru, sy'n ymwneud a lleoliad, a chytunodd arno.

6 Gohebiaeth gan y Pwyllgor Busnes - Etifeddiaeth y Pedwerydd
Cynulliad

6.1 Cytunodd y Pwyllgor i roi ystyriaeth fwy manwl i'r ohebiaeth ac i ymateb i'r Pwyllgor

Busnes ar Ol y toriad hanner tymor.
7 Bil drafft Cymru - trafod y dull gweithredu

7.1 Trafododd y Pwyllgor ei ddull gweithredu ar gyfer craffu ar Fil drafft Cymru a

chytunodd arno.
8 Blaenraglen waith

8.1 Nododd y Pwyllgor y flaenraglen waith.



